[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	       3 сентября                 2015 г.
	№

	451

О внесении изменения в  постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 30 апреля 2015 г.
№ 221 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Урюпинского муниципального района, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях».
 В связи с принятием Закона Волгоградской области от 14.07.2015 г. № 129-ОД «О внесении изменений в Кодекс Волгоградской области об административной ответственности от 11.06.2008г. № 1693-ОД, руководствуясь Уставом Урюпинского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 30 апреля 2015 г. № 221 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях» следующее изменение:
Приложение к постановлению «Перечень должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
И.о. главы Урюпинского
 муниципального района                                                     А.Ю. Максимов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению администрации
 Урюпинского муниципального района

                                                                от 3 сентября 2015 г.  № 451
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях
	Структурное подразделение администрации Урюпинского муниципального района
	Статья  кодекса Волгоградской области об административной ответственности
	Должностное лицо, уполномоченное на  составление протоколов об административных               правонарушениях

	Отдел архитектуры, градостроительства, экологии и охраны окружающей среды
	7.1, 7.3, 7.4, 8.4
	Начальник отдела,  главный специалист

	Отдел       образования, опеки и попечительства
	 3.1, 4.5, 4.6
	 Начальник отдела, консультант

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	 3.2,  13.22
	 Главный специалист-секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	 Отдел экономики
	8.1-8.3, 8.7, 14.14
	Начальник отдела, главный специалист

	Отдел по территориальной безопасности, ГО и связи с правоохранительными органами
	14.9.3, 14.11-14.13
	Начальник отдела, консультант

	Отдел культуры, спорта и молодёжной политики
	8.6
	Начальник отдела,  консультант

	Отдел по  управлению муниципальным имуществом
	5.6 - 5.11, 7.1-7.3, 8.1, 9.1
	Начальник отдела, консультант, ведущий специалист

	Отдел  коммунального хозяйства и охраны труда
	8.7-8.9, 8.11-8.14, 9.2-9.4,  11.4, 11.6, 13.22, 14.9.1
	Начальник отдела, заместитель начальника отдела, консультант, главный специалист

	Финансовый отдел
	13.6
	Начальник отдела, главный специалист – бухгалтер - ревизор

	Территориальная административная комиссия Урюпинского муниципального района

	4.2, 4.3, 5.6-5.10, 6.1, 6.4, 6.5, 7.1-7.3, 7.4 (в части ответственности граждан; должностных лиц, за исключением должностных лиц органов местного самоуправления; юридических лиц), 8.1- 8.15.1, 8.17, 9.1, 9.3, 9.4, 11.2, 11.3, 11.4, 11.6 (в части правонарушений, совершенных на маршрутах внутримуниципального сообщения), 13.1,  13.2, 13.12 (в части ответственности граждан), 13.21 (в части ответственности граждан; должностных лиц, за исключением должностных лиц органов местного самоуправления; юридических лиц), 13.22, 14.1-14.9.2, 14.9.3 (по правонарушениям, совершенным на территории соответствующего муниципального образования, за исключением территорий природных парков, в части ответственности граждан, должностных лиц (за исключением должностных лиц органов местного самоуправления), юридических лиц), 14.10, 14.10.1, 14.14
	Состав  территориальной административной комиссии Урюпинского муниципального района

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                            Л.А. Рябова